โดยผู้หญิงกับผู้ชายเป็นโรคนี้อีกกัน และเด็กก็เป็นโรคนี้อีกด้วย จึงถือได้ว่าโรคหัวใจและหลอดเลือด เป็นนักฆ่าอันดับหนึ่ง ที่ทำให้ประชากรทั่วโลกเสียชีวิตสูงถึง ๑๗.๓ ล้านคนต่อปี ซึ่งมากกว่าประชากรที่เสียชีวิตจากโรคมะเร็ง HIV/เอดส์ และวัณโรครวมกัน และมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้น คาดว่าในปี พ.ศ. ๒๕๗๓ (ค.ศ. 2030) จะมีการเสียชีวิตจากโรคนี้อีกเพิ่มขึ้นเป็น ๒๓ ล้านคนทั่วโลก ซึ่งมากกว่าประชากรทั้งหมดของประเทศออสเตรเลีย และยังพบว่าในแต่ละปี ผู้หญิงมากกว่า ๘.๖ ล้านคนทั่วโลก ที่เสียชีวิตจากโรคหัวใจและหลอดเลือด มีจำนวนมากกว่าผู้หญิงที่เสียชีวิตจากโรคมะเร็ง วัณโรค HIV/เอดส์ และมาลาเรียรวมกัน ^๒